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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

 آمریکایی‌ها در تنگنا و استیصال عمیقی در خصوص توافقنامه موقت 
یا دائمی با ایران هستند و جریان جنگ‌طلب در میان جمهوری‌خواهان 
و حلقه اطرافیان ترامپ و لابی صهیونیســتی، ترامپ را برای توافق با ایران 

تحت فشار قرار داده است. از طرف دیگر   ...

ترامپ راهی جز توافق با ایران ندارد

 محروم کــردن شــهروندان از اینترنــت بین‌الملل خلاف قانون اساســی 
است. در اصل 9 قانون اساسی آمده است که هیچ مقامی حق ندارد به بهانه 
حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور، آزادی‌های مشروع را، هرچند با وضع 

قوانین و مقررات سلب کند و از این زاویه ...

قانون اساسی ریل حرکت کشور

 مرتضی مکی
  تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 علی محمد نمازی
 فعال سیاسی
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آرمان ملی:سپهر انصاری کارشناس خودرو در این باره گفت: کاهش قیمت 
خــودرو، همانگونه که انفجــاری و بدون حســاب و کتاب صــورت گرفت، هم 
کنون با کاهش قیمــت تا ۱۰۰ میلیون تومــان هم مواجه هســتیم. البته این  ا

کاهش قیمت خودرو را می‌توان ناشی از کاهش قیمت دلار نیز دانست، علاوه 
بر ایــن افزایش قیمت چنــدی پیش خــودرو نیز بیشــتر رویکــردی هیجانی 

کنش به جنگ و  ... داشت که ناشی از هیجان بازار در وا

»آرمان ملی« از تحولات حول محور ایران و آمریکا  گزارش می‌دهد

گشت ثبات به منطقه در انتظار باز
      محمدباقر قالیباف: امتیازها را نه با گفت‌وگو بلکه با موشک‌ها می‌گیریم

»آرمان ملی« به پیش‌بینی بازار خودرو می‌پردازد

قیمت خودرو واقعی نیست

همین صفحه

صفحه 3

گشایی اینترنت  را بررسی می‌کند »آرمان ملی«  باز

تقابل تندرو ها با حق مردم

ادامه در همین صفحهصفحه 2 صفحه2

آرمان ملی:    رهبر انقلاب اســامی به‌مناسبت ســالروز افتتاح اولین دوره مجلس 
و آغاز سومین سال فعالیت مجلس دوازدهم پیامی منتشــر کردند. در متن پیام 

حضرت آیت‌ا... سید مجتبی حسینی خامنه‌ای، آمده است ....
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قانون اساسی ریل حرکت کشور

 آرمان ملــی: تحولات حــول محور ایــران و آمریکا 
بی‌وقفه در جریان است و هر از چندی شاهد اظهار 
کســتانی‌ها به  نظــر مقامــات مختلــف طرفیــن یــا پا
عنــوان میانجــی هســتیم. هــر چنــد کــه خبر‌هایــی 
جســته و گریخته نیــز از ســوی رســانه‌های مختلف 
در خصــوص احتمــال توافــق یــا ادامــه اختلافــات 
میان طرفین مطرح می‌شــود، اما آنچه مسلم است 
طرفین به توافق نزدیک‌اند هر چند که نمی‌توان به 
طور صد درصدی گفت تهران و واشــنگتن به توافق 
خواهنــد رســید و این اتفــاق چــه زمانــی رخ خواهد 
داد. چنانکــه نیویورک‌تایمــز نوشــته اســت: ایــران 
کره معنــادار با دولــت ترامپ  شــرط آغاز هرگونــه مذا
را آزادســازی میلیاردهــا دلار از دارایی‌های مســدود 
شده خود اعلام کرده است! تهران از یک شرط کوتاه 
نیامده؛ بدون دسترســی به این وجــوه در بانک‌ها، 
گفت‌وگویی شــکل نخواهــد گرفت. موضوعــی که به 
« توافــق احتمالی تبدیل شــده اســت.  »نقطــه کــور
همچنیــن نورالدیــن الدغیــر خبرنــگار الجزیــره در 
تهــران گفــت: بــه نظــر می‌رســد کــه اســرائیل بخش 
بزرگی از موانع رســیدن به امضــای توافق بین تهران 
کی از  و واشــنگتن را تشــکیل می‌دهد.  اطلاعــات حا
آن اســت که نقــش اســرائیل در عدم امضــای توافق 

پیچیده و چندوجهی اســت و فقط بــه بحث لبنان 
ختم نمی‌شود. این در حالی است که CNN به نقل از 
مقامات آمریکایی نوشته است: ترامپ به مشاورانش 
گفته اســت که برای تصمیم‌گیــری در مــورد امضای 
توافق احتمالی با تهران به چند روز زمان نیاز دارد. از 
سوی دیگر نیویورک‌تایمز ادعای عجیبی مطرح کرده 
و مدعی شده ویتکاف و کوشنر راه‌اندازی پروژه‌های 
ســاختمانی در تهران و یک صندوق سرمایه‌گذاری 
را در صــورت حصول توافــق پیشــنهاد کرده‌اند. این 
کستانی مدعی شدند  در شرایطی است که منابع پا
که امضــای توافقنامــه احتمالی بیــن ایــران و آمریکا 
در اســام‌آباد انجــام خواهد شــد. درحالی کــه هنوز 
کنون درباره توافق احتمالی  مقامات ایران و آمریکا تا
کستانی مدعی  موضع‌گیری نکرده‌اند، برخی منابع پا
شده‌اند که »ایران و آمریکا اسلام‌آباد را برای امضای 
کســتانی  تفاهم‌نامه انتخاب کرده‌اند. یک رســانه پا
در ادامه مدعی شــد که »این توافق که آتش‌بس ۶۰ 
کرات  روزه بیــن آمریکا و ایران را تمدیــد می‌کند و مذا
هسته‌ای را آغاز می‌کند، هنوز توسط دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا، تأیید نشــده اســت. به ادعای 
»رایت‌نــو«، ایــن توافــق همچنیــن پیشــنهاد آغــاز 
کرات رســمی در مورد برنامه هســته‌ای ایــران را  مذا

می‌دهد که انتظار می‌رود ثبات را به منطقه بازگرداند. 
جی‌دی ونس؛ معاون رئیس‌جمهور آمریکا نیز مدعی 
شــده تعیین زمــان دقیــق بــرای امضای یادداشــت 
تفاهم میان واشنگتن و تهران دشــوار است. آمریکا 
کرات با ایران »پیشــرفت زیادی« داشته، اما  در مذا
همچنان درباره برخی بندهای پیش‌نویس توافق، 
کرات وجود دارد.  اختلاف‌نظر و رفت ‌و برگشت در مذا
همــه اینها در حالی اســت کــه طی روزهای گذشــته 
خط آتــش میــان طرفیــن رد و بدل شــده، امــا طرف 
آمریکایی آن را نقض آتش‌بس نخوانده اســت و باید 

دید رویکرد ایران چه خواهد بود. 
 پیام صریح

کره کننده ایران  رئیس مجلس و رئیس هیات مذا
در پیامــی ۳ بندی موضع صریح ایــران در خصوص 
کره با آمریکا را اعلام کــرد. محمدباقر قالیباف در  مذا
پیامی در صفحه مجازی خود نوشت: ما امتیازات را 
کره  نه با گفت وگو، بلکه با موشک‌ها می‌گیریم، در مذا
فقط آنها را تفهیم می‌کنیم. اعتمادی به تضمین‌ها 
و حرف‌هــا نداریم، فقــط رفتارهــا معیار اســت. هیچ 
اقدامی پیــش از اقدام طــرف مقابل انجــام نخواهد 
شد. پیروز هر توافقی کسی است که از فردای آن، بهتر 

برای جنگ آماده شود.

رئیــس جمهــور در جلســه هماهنگــی تســریع در 
تأمین کالاهای اساســی، دارو و مدیریت مسیرهای 
کیــد بــر ضــرورت مدیریــت  جایگزیــن واردات،  بــا تأ
هوشــمند بــازار و جلوگیــری از هرگونــه التهــاب 
قیمتــی، وزارت جهــاد کشــاورزی را موظــف کــرد بــا 
برنامه‌ریزی دقیق، مســتمر و مبتنی بر آینده‌نگری، 
آثار احتمالی ناشــی از محدودیــت در برخی مبادی 
ورودی کشــور بــر قیمــت کالاهــای اساســی و دارو 
را بــه حداقــل ممکــن برســاند. مســعود پزشــکیان 
کثری از ظرفیت  همچنین بر ضرورت اســتفاده حدا
بنادر شــمالی کشــور، توســعه کریدورهای جایگزین 
تجاری و بهره‌گیری از ظرفیت کشــورهای همســایه، 
کستان، روســیه و آذربایجان برای تأمین  از جمله پا
کید کرد و خواســتار  و واردات برخی اقلام مورد نیاز تأ
تســریع در عملیاتی‌ســازی توافقات مرتبــط در این 

حــوزه شــد. رئیس‌جمهور بــر ضــرورت فعال‌ســازی 
هرچه بیشــتر ظرفیت دیپلماســی اقتصادی کشــور 
کیــد کــرد و گفــت:  از ســوی وزارت امــور خارجــه تأ
بایــد تمامــی ظرفیت‌هــای سیاســی، اقتصــادی و 
منطقه‌ای کشور برای تســهیل فرآیند خرید، حمل، 
ترخیص و ورود کالاهای اساســی و دارو به کار گرفته 
شــود تا هیچ‌گونه وقفه‌ای در تأمیــن نیازهای مردم 
ایجاد نشود. پزشــکیان همچنین تصریح کرد که در 
صــورت نیاز، شــخصاً با ســران کشــورهای همســایه 
و شــرکای منطقــه‌ای رایزنــی خواهــم کــرد تــا موانــع 
احتمالی در مســیر تأمین و انتقال کالاهای اساسی 
و دارو در ســریع‌ترین زمــان ممکــن برطــرف شــود. 
کیــد بــر اینکــه امــروز میــدان اصلــی  پزشــکیان بــا تأ
تقابل دشــمن بــا جمهــوری اســامی ایــران، عرصه 
اقتصاد و معیشت مردم است، تصریح کرد: بار اصلی 

، بازرگانــان،  ایــن جنــگ اقتصــادی بــر دوش تجــار
تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصــی قرار دارد و 
دولت مصمم اســت بســترهای لازم را بــرای فعالیت 
مؤثر و پایدار این بخش فراهم کــرده و موانع موجود 
را از مسیر فعالیت‌های اقتصادی بردارد تا تاب‌آوری 
اقتصــادی کشــور تقویــت شــود. همچنین پیــش از 
 ، ایــن رئیس‌جمهــور در نشســتی تخصصــی بــا تجار
بازرگانــان و فعــالان اقتصــادی بخــش خصوصــی بــا 
اشــاره بــه مهم‌تریــن مطالبــات و مشــکلات فعــالان 
اقتصادی تقویت بخش خصوصی را بخشی از راهبرد 
کلان افزایش قدرت اقتصادی کشور دانست و بیان 
کرد: باور ما این اســت که هر میزان بخش خصوصی 
توانمندتر، چابک‌تر و فعال‌تر باشد، بنیه اقتصادی 
کشــور نیز مســتحکم‌تر خواهد شــد و قدرت ملی در 

برابر فشارها و تهدیدات خارجی افزایش می‌یابد.

ادامه یادداشت /محدودیت اعمال شده می‌تواند مصداق محدودسازی 
آزادی‌های مشروع در حوزه ارتباطات و دسترسی به اطلاعات باشد. اصل 
۲۴ نشــریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند، مگــر آنکه مخل مبانی 
اســام یا حقوق عمومی باشــد. مفهوم عام مطبوعات و رسانه‌ها شامل 
فضای اینترنت و مجازی نیز می‌شــود. در این فضا نیز باید برابــر اصل ۲۴، آزادی 
بیان و نشــر مطالب رعایت شــود. در مواد ۲، ۵ و ۷ قانون انتشــار و دسترسی آزاد 
اطلاعات مصوب سال ۸۸، به صراحت بیان می‌شود که هر شهروند حق دسترسی 
به اطلاعات عمومی را دارد و موسسات عمومی، مکلفند دسترسی شهروندان به 
اطلاعات را تسهیل کنند. اینترنت به عنوان مهم‌ترین بستر تحقق این امر، نقش 
اساسی دارد. قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار مصوب سال ۹۰ نیز دولت را 
مکلف می‌کند تا شرایط لازم برای فعالیت پایدار اقتصادی و جلوگیری از اختلال 
در اقتصاد را فراهم آورد. نکته مهم این است که در زمان قطعی اینترنت، در کنار 
عدم دسترسی شهروندان به این ابزار مهم ارتباطی، بحث تبعیض نیز مطرح بود. 
کثریتی نداشتند و به همین دلیل بسیاری ناچار شدند  عده‌ای دسترسی داشته و ا
که هزینه‌های هنگفت اتصال را متحمل شوند. این در حالی است که بند ۹ اصل 
ســوم قانون اساســی تبعیض ناروا را منع کرده اســت و اصل ۱۹ و ۲۰ نیز بر تساوی 
کید دارد. لذا آنانی که با قانون  همه افراد در برخورداری از حقوق و حمایت قانون تا
اساسی جمهوری اسلامی و اهرم‌های برای دفاع از حقوق مردم و دفاع از اجرای 
درســت قوانین آشــنایی دارند، تصور نمی‌کردند که دیوان عدالت اداری با روش 
احتیاط‌آمیزی که به سرعت آرام در تصمیم‌گیری منجر شده‌، همزمان با مطرح 
شدن بازگشت اینترنت اینگونه سریع نسبت به اصل مصوبه و فرمان رئیس‌جمهور 
کنش نشان دهد و با زیر سوال بردن سازوکار جدیدی که شکل گرفته بود، صرف  وا
نظر از دو اصل یکصد و سیزده و یکصد و بیســت و یک قانون اساسی که مجری و 
پاسدار قانون اساسی و مدافع حقوق شهروندی را رئیس‌جمهور معرفی می‌کند، 
تلاش‌های صورت گرفته را وتو نماید! دولت وعده »بازگشایی اینترنت« می‌دهد 
و چند ساعت بعد تلاش‌ها در یخچال حقوقی منجمد می‌شود. ظاهرا پشت این 
آشفتگی، یک حقیقت بزرگ‌تر نهفته است؛ نگرانی عمیق تندروها از اینترنت. اما 
کسیژنِ جامعه است. تندروها باید بدانند هر  اینترنت فقط ابزار ارتباط نیست، ا
بار که اینترنت باز می‌شود، فقط شــبکه‌های اجتماعی نیستند که بازمی‌گردند، 
حافظه جمعی است که برمی‌گردد و مهم‌تر از همه احساسِ »تنها نبودن« است که 
برمی‌گردد. برای همین است که هر خبرِ رفع فیلتر، همزمان با یک ضدخبرِ همراه 
می‌شد. با وجود همه اینها شرایط زندگی به گونه‌ای است که در بازگشت اینترنت 
اجبار وجود دارد. کشور با این وسیله به جهان نشان خواهد داد که شرایط را در 
کنترل دارد. روشن است که کشور توسعه می‌خواهد و برای رسیدن به توسعه باید 
از همه ابزارها و امکان‌ها اســتفاده کند، اما گروهی با این نگاه موافق نیســتند. از 
، بلکه مرز جنگ  نگاه این افراد اینترنت نه یک زیرساخت بسیار مهم برای کشور
می‌بینند و با این نگاه هر گوشی یک رسانه و هر کاربر، یک ایستگاه پخش بالقوه 
است و چنین نگاهی حاصل فاصله گرفتن از مردم است. تندروها به شکل‌های 
مختلف تــاش کرده‌اند کــه مردم را بــه شــهروندان آفلاین تبدیل کننــد؛ مردمی 
کم‌خبر، جدا از جهان و محدود اما نسلی با حافظه‌ای ابری متولد شده و نگاهی 
عمیق‌تر به اینترنــت دارد. برای همین، نه صرفــا قطع که ادامه یافتــن این راه در 
بلندمدت، به مشروعیت ضربه می‌زند و این شاید مهم‌ترین بخش ماجراست که 
دعوا بر سر اینترنت نیست، بر سر تسلط است. این گروه تندرو می‌خواهند مردم 

فقط آنچه را ببینند که رسانه‌های آنها تعریف می‌کنند.

 رهبر انقلاب اســامی به‌مناســبت ســالروز افتتاح اولیــن دوره 
مجلــس و آغاز ســومین ســال فعالیت مجلــس دوازدهــم پیامی 
منتشر کردند. در متن پیام حضرت آیت‌ا... سید مجتبی حسینی 
خامنه‌ای، آمده اســت: عید سعید قربان و ســالروز افتتاح اولین 
دوره‌ی مجلــس شــورای اســامی را، بــه همــه‌ ملّــت عزیــز ایــران 
اســامی و نماینــدگان محتــرم مجلس شــورای اســامی، تبریک 
می‌گویم و بــه این مناســبت، از تلاش‌های نماینــدگان، خصوصا 
رئیس محترم مجلس، جناب آقای دکتر قالیباف، در راه اعتلای 
کشور قدردانی می‌کنم. مجلس شورای اسلامی، عصاره‌ی ملت، 
مظهر مردم‌سالاری دینی و رکن قانون و قانون‌گذاری در جمهوری 
کنون با  اسلامی است که نقش مهمی در اِعمال اراده‌ مردم دارد. ا
سپری شدن سه ماه، از دفاع مقدس سوم، عیار باطنی و جوهره‌ 
مردم ایران، در ایمان و امید و عمل به دوست و دشمن ثابت شده 
اســت، و ارتقای تراز مــردم ایران، جِلــوه‌ای خیره‌کننــده از عصاره‌ 
فضائل ملت را، به منصه‌ ظهور رسانده اســت. بر این اساس لازم 
است، مصوّبات مجلس، با مسائل اصلی کشور و نیاز‌های مردم، 
نسبتی مستقیم و مشهود داشته باشد و معطوف به امیدآفرینی 
، نیازمند  و آینده‌ســازی کشــور باشــد. جامعه، پیــش از هــر چیــز
مشــاهده‌ نشــانه‌های واقعــی امید، مســیر باثبــات و چشــم‌انداز 
روشن از آینده است تا، بتواند بر اساس آن، برنامه‌ریزی و حرکت 
کند و نمایندگان مجلس با مواضع، مصوّبــات و نطق‌های خود، 
می‌توانند، مجلس را، نهاد پیشرانِ امیدآفرینی نمایند؛ از جمله، 
در موقعیت کنونی، با همراهی قوای مجریه و قضائیه، با تمرکز بر 
شــعار »اقتصاد مقاومتی، در ســایه وحــدت ملّی و امنیــت ملّی« 
در سال 1405، ثبات اقتصادی، کاهش تورم، مدیریت نقدینگی، 
رونق تولید، اصلاح برنامه هفتم پیشرفت، و افزودن موارد مربوط 
به نوســازی و بازســازیِ خســارات جنگ تحمیلی دوم و ســوم را، 
دستورکار اصلی قرار داده و نقشه‌ راه حرکتِ دولت و سایر بخش‌ها 
را در شرایط کنونی و دوران پساجنگ ترسیم کنند. رهبر انقلاب در 
ادامه افزوده اند: شکر این موهبت، اهتمام آحاد ملّت، خصوصاً 
نخبگان فکری و سیاسی، از جمله نمایندگان مجلس به صیانت 
از این وحدت، و پرهیز از اختلافات پوچ سیاسی، و برجسته کردن 
تفاوت‌های اجتماعی اســت. طرح و نقشــه‌ کور دشــمن - پس از 
جنگ تحمیلی و فشار اقتصادی، و محاصره‌ تبلیغاتی و سیاسی 
- ایجــاد تفرقــه و تجزیــه‌ اجتماعــی بــرای جبــران شکســت‌های 
میدان نظامی و به زانو درآوردن ملت اســت، و لازم است تک‌تک 
جان‌فدایانــی کــه، دلشــان بــرای اســام و انقــاب یــا اســتقلال و 
سربلندی ایران می‌تپد، از این پس، بیش از پیش، برای پاسداری 
از وحدت صفوف منســجم و به‌هم‌پیوســته ملّت، اهتمام ورزند 
ع و تفرقه تبدیل  و اختلافات غیرموجّــه و حتی موجّــه را، به تنــاز

نکنند، و قولاً و عملاً، مظهر انسجام و یکپارچگی ملّت باشند.

پیام رهبر انقلاب به نمایندگان مجلس:

   از ایجاد تفرقه و اختلافات 
پوچ سیاسی بپرهیزید

»آرمان ملی«‌ از تحولات حول محور ایران و آمریکا گزارش می‌دهد

 ابهام در توافق میان تهران و واشنگتن

رئیس‌جمهور تاکید کرد:

توسعه کریدورهای جایگزین تجاری از طریق بنادر شمالی و کشورهای همسایه

پیام رهبر انقلاب به نمایندگان مجلس:

  از ایجاد تفرقه و اختلافات   از ایجاد تفرقه و اختلافات 
پوچ سیاسی بپرهیزیدپوچ سیاسی بپرهیزید
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